
Kryteria zaliczenia przedmiotu – aspekty prawne w leśnictwie 

Wykład 

Zaliczenie opiera się na pisemnym kolokwium przeprowadzonym na ostatnim wykładzie. Aby uzyskać ocenę 3,0 student powinien znać zakres 

materiał wynikający z programu nauczania przedmiotu w co najmniej 60%, na 3,5 w 61 - 70%, na 4,0 w 71 - 80%, na 4,5 w 81 - 90%, zaś na 

ocenę 5,0 w 91 - 100%. Ocenę niedostateczną - 2,0 z końcowego kolokwium zaliczeniowego można poprawić w sesji podstawowej. 

Przewidziana jest jedna poprawa. 

Projekt 

Warunkiem uzyskania zaliczenia na ocenę pozytywną jest przygotowanie i przedstawienie projektu z zakresu nadzoru nad lasami 

niestanowiącymi własności skarbu Państwa sprawowanego przez Starostę: na ocenę 3,0 przedstawienie projektu i wykazanie się wiedzą na 

poziomie 60% , na 3,5 przedstawienie projektu i wykazanie się wiedzą na poziomie  61 - 70%, na 4,0 przedstawienie projektu i wykazanie się 

wiedzą na poziomie  71 - 80%, na 4,5 przedstawienie projektu i wykazanie się wiedzą na poziomie 81 - 90%, na ocenę 5,0 przedstawienie 

projektu i wykazanie się wiedzą na poziomie 91 - 100%. Planowana jest jedna dodatkowa obrona projektu w wyznaczonym terminie w czasie 

trwania semestru.  

W czasie trwania zdalnego nauczania zaliczenia odbywają się stacjonarnie, możliwe też jest wykorzystanie platformy Teams. 

 

Wykłady – Aspekty prawne w leśnictwie 

 

EFEKT 

Student ma rozszerzoną wiedzę o prawie leśnym, jego miejscu w prawie ochrony środowiska oraz znaczeniu w ochronie i kształtowaniu 

środowiska naturalnego, zna źródła i hierarchię norm prawa leśnego. 
Ocena 2 

Nie potrafi wykazać się podstawowa wiedzą z zakresu prawa leśnego, nie potrafi definiować pojęć prawa leśnego . Nie potrafi wskazać związków prawa leśnego z prawem 

ochrony środowiska. Nie zna źródeł i hierarchii norm prawa leśnego. 

Ocena 3 

Wykazuję się podstawową wiedzą z zakresu prawa leśnego. Wywodzi źródła prawa leśnego z ogólnych norm stanowienia prawa, zna strukturę i hierarchię tworzenia prawa w 

aspekcie prawa leśnego.  

Ocena 4 

Ma rozszerzoną wiedzę o prawie leśnym, jego miejscu w prawie ochrony środowiska oraz znaczenia w ochronie i kształtowaniu środowiska naturalnego. Zna organy 

poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego oraz wymienia kompetencje przypisane do poszczególnych organów. 

Posiada wiedzę z oceny3 

Ocena 5 

Rozumie i interpretuje zapisy prawa leśnego. Zna źródła i hierarchię norm prawa leśnego, potrafi kategoryzować normy prawa leśnego. Potrafi ocenić efekty stosowania 

prawa leśnego w praktyce. 

Posiada wiedzę z oceny4 

EFEKT 

Student potrafi dokonać prawidłowej interpretacji przepisów prawa odnoszących się do prowadzenia gospodarki leśnej i zarządzania 

lasami oraz przewidzieć skutki prawne ich zastosowania 
Ocena 2 

Nie potrafi dokonać poprawnej interpretacji przepisów prawa odnoszących się do prowadzenia gospodarki leśnej. Nie potrafi przewidywać skutków prawnych stosowanego 

prawa. 

Ocena 3 



Potrafi w sposób logiczny interpretować przepisy prawa leśnego i przewidywać skutki jego stosowania. Rozumie związek prawa leśnego z prawem ochrony środowiska. 

Potrafi wymienić źródła prawa leśnego. 

Ocena 4 

Wymienia poprawnie źródła prawa leśnego i je kategoryzuje. Wykazuję się umiejętnością interpretacji prawa leśnego w kontekście skutków jego stosowania w praktyce. 

Widzi powiązanie aktów prawnych z hierarchią stanowienia prawa. 

Posiada wiedzę zoceny3 

Ocena 5 

Swobodnie wymienia przepisy prawa leśnego i dokonuje poprawnej interpretacji wybranych aktów prawnych. Potrafi ocenić skutki prawne stosowania prawa w lasach 

państwowych. 

Posiada wiedzę z oceny4 

 

Projekt – Aspekty prawne w leśnictwie 

 

EFEKT 

Student potrafi zaprojektować etapy działań w rozwiązywaniu wybranego problemu, wykorzystać wiedzę z zakresu prawa leśnego do 

wskazania katalogu organów administracji leśnej w Polsce oraz określenia ich obowiązków i uprawnień w zakresie sprawowania władzy 

publicznej 
 

Ocena 2 

Nie potrafi zaprojektować poszczególnych etapów działań w rozwiązywaniu wybranych problemów związanych z nadzorem nad lasami prywatnymi. Nie potrafi wymienić i 

usystematyzować obowiązków i uprawnień administracji leśnej w kontekście sprawowania nadzoru. 

Ocena 3 

Potrafi na poziomie dostatecznym zaprojektować poszczególne etapy działań w rozwiązywaniu wybranych problemów związanych z nadzorem nad lasami prywatnymi. 

Potrafi wymienić i usystematyzować obowiązki i uprawnienia administracji leśnej w kontekście sprawowania nadzoru. 

Ocena 4 

Potrafi zaprojektować poszczególne etapy sprawowania nadzoru w lasach prywatnych w kontekście obowiązującego prawa. Wskazuje punkty krytyczne dotyczące 

sprawowanego nadzoru, proponuje rozwiązania. 

Posiada wiedzę z oceny3 

Ocena 5 

Potrafi dokonać oceny sprawowanego nadzoru w lasach prywatnych, dokonać analizy i zaproponować zmiany w oparciu o przepisy prawa. Potrafi sporządzić projekt w 

zakresie sprawowania nadzoru w lasach prywatnych. Zawarte w projekcie przesłanki sprawowania nadzoru potrafi logicznie w oparciu o obowiązujące prawo uzasadnić. 

Posiada wiedzę z oceny4 

 

EFEKT 

Student prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu przez pracowników administracji leśnej, w 

projektowanych etapach działań w rozwiązaniu wybranego problemu. 

 
Ocena 2 

Nie potrafi zidentyfikować zadań administracji w kontekście sprawowania nadzoru w lasach. Nie potrafi wskazać roli administracji leśnej w projektowaniu nadzoru w lasach 

w szczególności w lasach prywatnych. 

Ocena 3 

Prawidłowo identyfikuje zadania administracji w kontekście sprawowania nadzoru nad lasami. Potrafi dokonać oceny wykonywania zadań i wskazać na źródła prawa z 

których wynikają realizowane zadania. 

Ocena 4 



Potrafi rozpoznać źródła problemów występujących w nadzorze nad lasami, dokonać ich interpretacji i zaproponować rozwiązania zgodne z wymogami prawa leśnego. 

Posiada wiedzę z oceny3 

Ocena 5 

Swobodnie w oparciu o przepisy prawa identyfikuje zadania administracji publicznej dotyczące nadzoru nad lasami prywatnymi. Strukturyzuje te zadania wg kolejności ich 

realizacji. Dokonuje oceny efektów realizacji zadań nadzorczych. Proponuje rozwiązania podnoszące skuteczność nadzoru. 

Posiada wiedzę z oceny4 

 

 


